



Hørings svar på Sundhedsaftalen 2024-2027

Hermed foreligger et samlet hørings svar fra Thisted Kommune, hvor hørings versionen af Sundhedsaftalen 2024-2027 har været drøftet i Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget, Social- og Seniorudvalget, Børne- og Familieudvalget samt Ældre-/Seniorrådet og Handicaprådet.

Thisted Kommune vil gerne anerkende det fyldstgørende og grundige arbejde, som sundhedsaftalen bærer præg af og at der har været fokus på færre pejlemærker og principper, således det fremadrettede tværsektorielle samarbejde målrettes.

Det bemærkes, at pejlemærkerne understøtter muligheden for digitale løsninger, som kan være til gavn for thyboerne og skabe mere lighed i sundhed ved at fjerne dele af den geografiske afstand, som er udfordrende for blandt andet de svageste borgere i Thy. I den sammenhæng skal der stadig tages hensyn til de borgere, som har udfordringer med IT herunder handicappede og at der er fokus på at hjælpe denne målgruppe, således der ikke skabes ulighed i sundhed.

Vedlagt er de mere uddybende separate kommentarer fra Råd og Udvalg i Thisted Kommune,

Med venlig hilsen

Michael Hye
Udviklingskonsulent



Udvalg/Råd	Høringssvar
Social- og Seniorudvalget	Social- og Seniorudvalget bakker op om, at der er færre principper og pejlemærker. Derudover at blandt andet princippet om digitale løsninger og velfærdsteknologi kan komme thyboerne til gavn, da afstanden til Aalborg er lang - særligt for de svageste borgere. Endvidere er det væsentligt, at der fortsat er fokus på at sikre lighed i sundhed, som opleves som en stor udfordring.
Sundheds-, Kultur- og Fritidsudvalget	Sundhed, Kultur og Fritidsudvalget bakker op om Social- og Seniorudvalgets kommentarer. Derudover hæfter udvalget sig ved, at det er væsentligt, at Sundhedssamarbejdsudvalget arbejder aktivt for at sikre ensartethed mellem klyngerne med henblik på at skabe mere lighed i sundhed. Dette særligt grundet de geografiske forhold såvel som de forskellige socioøkonomiske forhold i de enkelte kommuner. Med andre ord bør de mest udsatte områder i Nordjylland være de steder, hvor der er flest tilbud. Høringssvar må gerne komme med konkrete eksempler, der understreger behovet for øget tilgængelighed i yderområderne i Nordjylland inden for såvel somatik som psykiatri.
Børne- og Familieudvalget	Indstilles til godkendelse.
Ældre-/Seniorrådet	Ældre-/Seniorrådet sætter stor pris på, at der er glidende overgange i sundhedsvæsenet og rådet vil gerne have et tættere samarbejde med sundhedsklyngerne som skal udmønte Sundhedsaftalen. Ældre-/Seniorrådet er glade for det store fokus på sundhed til alle borgere gennem hele livet. Ældre-/Seniorrådet bemærker, at sprogbruget i Sundhedsaftalen kunne formuleres i et sprog som alle borgere kan forstå. Derudover bemærkes det, at sundheden for det stigende antal ældre borgere i højere grad ønskes fremhævet i Sundhedsaftalen.
Handicaprådet	Der er i sundhedsaftaleudkastet et stort fokus på digitale muligheder i sundhedsvæsenet. Der er dog en andel af den målgruppe Handicaprådet repræsenterer, som har IT-udfordringer. Handicaprådet ønsker, at der skal indarbejdes nogle retningslinjer/tilbud for denne målgruppe, som ikke i samme grad kan tilgå de digitale muligheder. Personer, som ikke er digitale, skal ikke stilles dårligere ift. deres sundhed.